深圳市启明智显科技有限公司
智显芯片模组
ZXM3R8CT
（Model 3）
变更日志：
日期 变更人 说明
2023/12/18 哈迪斯 创建文档
 - 1 -

ZXM3R8CT 规格书
深圳市启明智显科技有限公司
命名规则 Naming Conventions：
Fig.0 Naming Conventions (图 0 命名规则)
内部功能框图 Internal Function Block Diagram（Fig.1）
Fig.1 Internal Function Block Diagram (图 1 内部功能框图)
 - 3 -
ZXM3R8CT 规格书
深圳市启明智显科技有限公司
深圳市启明智显科技有限公司
模块规格参数 Module Specifications：
处理器
CPU
单核 E907，RV32IMAFDCP 指令架构，480MHz@1.1V
一级指令缓存 32KB，一级数据缓存 32KB 单精度/双精度浮点单元
图像引擎
Graphics engine
支持一个 UI 图层，一个 VI 图层，最高性能 720P@60fps
支持 VI 图层 1/31.999x ~ 32x 缩放
支持抖动、伽马及色彩矩阵调整
支持 2D 图形加速，最大性能 1080P@60fps
MJPEG 基线解码器，最高性能 720P@60fps
PNG 解码器，最高性能 720P@60fps
JPEG 编码器，最高性能 720P@60fps
内存
RAM
内置（SiP）PSRAM 存储器，支持自动刷新和自刷新模式
存储器
Memory
QSPI 支持 SPI NAND Flash / SPI NOR Flash
eMMC 4.41/SD 3.01/SDIO 3.0
显示
Display
支持 24-bit 并口 RGB，最高性能 720P@60fps
支持单 Link LVDS，接口速率最高 700Mbps，最高性能 720P@60fps
支持 MIPI DSI 1/2/4 LANE，接口速率最高 1Gbps，最高性能 720P@60fps
支持 SRGB/I8080/QSPI 屏接口
支持 DVP 8-bit 输入，像素时钟最高 150MHz，最高性能 1080P@30fps
音频
Audio
两通道数字麦克风（DMIC）接口输入
两路 I2S，支持输入输出，支持 TDM 模式
左右声道数字 PWM 输出（DSPK）
SPI 四路 SPI，支持 3 线/4 线接口，可配置为 Master
UART
八路 UART，支持 2 线/3 线/4 线接口，兼容工业标准 165500，波特率
最高 5Mbps，波特率偏差 <2%
CAN 一路 CAN，支持 CAN2.0A 和 CAN2.0B，可编程通信速率最高 1Mbps
USB 一路 USB2.0，USB 可配置为 DEVICE/HOST
红外
infrared (ray)
一组 CIR，支持红外输入和红外输出
尺寸
Sizes
27.3*27.3mm
重量
Weights
20g
 - 5 -
ZXM3R8CT 规格书
深圳市启明智显科技有限公司
引脚定义图 Pin Definition Diagram :
Fig.2 Pin Definition Diagram (图 2 引脚定义图)
深圳市启明智显科技有限公司
引脚 引脚定义 说明 功能 1 功能 2 功能 3 功能 4 功能 5 功能 6 功能 7 功能 8
1 +3V3 电源输入
2 +3V3 电源输入
3 GND 电源地
4 GND 电源地
5 SOC_RSTN SOC 复位，低电平复位
6 RECOVERY 芯片 REC，高电平有效
7 USB_DM USB IO
8 USB_DP USB IO